
MUNICIPIO DE ACTEOPAN PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

                                      Rubro/Capítulo                         Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              R/C                                                             Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  RUBROS DE INGRESO                                           34,760,300.00         145,000.00      34,905,300.00      24,896,268.74      24,894,150.94           2,117.80

              1       IMPUESTOS                                                   20,000.00               0.00          20,000.00          10,933.00          10,933.00               0.00

              2       CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      SOCIAL                                            

              3       CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       DERECHOS                                                    15,000.00         145,000.00         160,000.00         126,295.00         126,195.00             100.00

              5       PRODUCTOS                                                   70,000.00               0.00          70,000.00           1,950.00           1,800.00             150.00

              6       APROVECHAMIENTOS                                             5,000.00               0.00           5,000.00               0.00               0.00               0.00

              7       INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      SERVICIOS                                         

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                          34,650,300.00               0.00      34,650,300.00      24,757,090.74      24,755,222.94           1,867.80

              9       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      Y OTRAS AYUDAS                                    

              0       INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  CAPÍTULOS DE GASTO                                          34,760,300.00         887,361.00      35,647,661.00      15,634,532.74      15,618,858.74          15,674.00

              1       SERVICIOS PERSONALES                                     7,256,980.00               0.00       7,256,980.00       4,119,592.67       4,103,918.67          15,674.00

              2       MATERIALES Y SUMINISTROS                                 1,295,104.00       1,397,141.00       2,692,245.00       1,838,227.61       1,838,227.61               0.00

              3       SERVICIOS GENERALES                                      8,850,560.00         478,947.00       9,329,507.00       6,708,192.15       6,708,192.15               0.00

              4       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                  1,373,656.00         219,273.00       1,592,929.00         772,065.20         772,065.20               0.00

                      Y OTRAS AYUDAS                                    

              5       BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                    670,000.00               0.00         670,000.00         510,873.00         510,873.00               0.00

              6       INVERSIÓN PÚBLICA                                       15,314,000.00      -1,208,000.00      14,106,000.00       1,685,582.11       1,685,582.11               0.00

              7       INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                      PROVISIONES                                       

              8       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              9       DEUDA PÚBLICA                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00        -742,361.00        -742,361.00       9,261,736.00       9,275,292.20         -13,556.20
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MUNICIPIO DE ACTEOPAN PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF         Ingresos por Fuente de Financiamiento               Estimado         Reducciones         Modificado         Devengado          Recaudado             CxC        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               17,736,300.00         145,000.00      17,881,300.00      13,203,085.62      13,200,967.82           2,117.80

              1       RECURSOS FISCALES                                          110,000.00         145,000.00         255,000.00         139,178.00         138,928.00             250.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      17,626,300.00               0.00      17,626,300.00      13,063,907.62      13,062,039.82           1,867.80

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                  17,024,000.00               0.00      17,024,000.00      11,693,183.12      11,693,183.12               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      17,024,000.00               0.00      17,024,000.00      11,693,183.12      11,693,183.12               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL INGRESOS                                              34,760,300.00         145,000.00      34,905,300.00      24,896,268.74      24,894,150.94           2,117.80

                                                                                              Ampliaciones/                                                                               

              CFF          Egresos por Fuente de Financiamiento               Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                               17,736,300.00         887,361.00      18,623,661.00      12,108,994.78      12,093,320.78          15,674.00

              1       RECURSOS FISCALES                                          110,000.00         145,000.00         255,000.00               0.00               0.00               0.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      17,626,300.00         742,361.00      18,368,661.00      12,108,994.78      12,093,320.78          15,674.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                  17,024,000.00               0.00      17,024,000.00       3,525,537.96       3,525,537.96               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                      17,024,000.00               0.00      17,024,000.00       3,525,537.96       3,525,537.96               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  TOTAL EGRESOS                                               34,760,300.00         887,361.00      35,647,661.00      15,634,532.74      15,618,858.74          15,674.00
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MUNICIPIO DE ACTEOPAN PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

                                                                             Estimado/        Ampliaciones/                                              Recaudado/            CxC/       

              CFF Ingresos menos Egresos por Fuente de Financiamiento         Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado              CxP        

              ___ ______________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

                  NO ETIQUETADO                                                        0.00        -742,361.00        -742,361.00       1,094,090.84       1,107,647.04         -13,556.20

              1       RECURSOS FISCALES                                                0.00               0.00               0.00         139,178.00         138,928.00             250.00

              2       FINANCIAMIENTOS INTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              3       FINANCIAMIENTOS EXTERNOS                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              4       INGRESOS PROPIOS                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00        -742,361.00        -742,361.00         954,912.84         968,719.04         -13,806.20

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  ETIQUETADO                                                           0.00               0.00               0.00       8,167,645.16       8,167,645.16               0.00

              5       RECURSOS FEDERALES                                               0.00               0.00               0.00       8,167,645.16       8,167,645.16               0.00

              6       RECURSOS ESTATALES                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

              7       OTROS RECURSOS                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

                  SUPERÁVIT/DÉFICIT                                                    0.00        -742,361.00        -742,361.00       9,261,736.00       9,275,292.20         -13,556.20

Página 3 de 5<22 OCT 2025 23:07:32>



MUNICIPIO DE ACTEOPAN PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

                                                     --------------------------------------------------------------------------------------------------------DEVENGADO POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO--------------------------------------------------------------------------------------------------------

R/C                  Rubro/Capítulo                          11                 12                 13                 14                 15                 16                 17           No etiquetado            25                 26                 27             Etiquetado           Total       

___ ________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

    RUBROS DE INGRESO                                        139,178.00               0.00               0.00               0.00      13,063,907.62               0.00               0.00      13,203,085.62      11,693,183.12               0.00               0.00      11,693,183.12      24,896,268.74

1   IMPUESTOS                                                 10,933.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00          10,933.00               0.00               0.00               0.00               0.00          10,933.00

2   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SOCIAL                                          

3   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

4   DERECHOS                                                 126,295.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00         126,295.00               0.00               0.00               0.00               0.00         126,295.00

5   PRODUCTOS                                                  1,950.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00           1,950.00               0.00               0.00               0.00               0.00           1,950.00

6   APROVECHAMIENTOS                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

7   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SERVICIOS                                       

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00      13,063,907.62               0.00               0.00      13,063,907.62      11,693,183.12               0.00               0.00      11,693,183.12      24,757,090.74

9   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    Y OTRAS AYUDAS                                  

0   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    CAPÍTULOS DE GASTO                                             0.00               0.00               0.00               0.00      12,108,994.78               0.00               0.00      12,108,994.78       3,525,537.96               0.00               0.00       3,525,537.96      15,634,532.74

1   SERVICIOS PERSONALES                                           0.00               0.00               0.00               0.00       4,119,592.67               0.00               0.00       4,119,592.67               0.00               0.00               0.00               0.00       4,119,592.67

2   MATERIALES Y SUMINISTROS                                       0.00               0.00               0.00               0.00         804,227.61               0.00               0.00         804,227.61       1,034,000.00               0.00               0.00       1,034,000.00       1,838,227.61

3   SERVICIOS GENERALES                                            0.00               0.00               0.00               0.00       6,076,236.30               0.00               0.00       6,076,236.30         631,955.85               0.00               0.00         631,955.85       6,708,192.15

4   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS                        0.00               0.00               0.00               0.00         598,065.20               0.00               0.00         598,065.20         174,000.00               0.00               0.00         174,000.00         772,065.20

    Y OTRAS AYUDAS                                  

5   BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                        0.00               0.00               0.00               0.00         510,873.00               0.00               0.00         510,873.00               0.00               0.00               0.00               0.00         510,873.00

6   INVERSIÓN PÚBLICA                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00       1,685,582.11               0.00               0.00       1,685,582.11       1,685,582.11

7   INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    PROVISIONES                                     

8   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

9   DEUDA PÚBLICA                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

    SUPERÁVIT/DÉFICIT                                        139,178.00               0.00               0.00               0.00         954,912.84               0.00               0.00       1,094,090.84       8,167,645.16               0.00               0.00       8,167,645.16       9,261,736.00
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MUNICIPIO DE ACTEOPAN PUEBLA
 

FLUJO DE FONDOS
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en pesos)

                                                           Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,                                              

                                                                     son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.                                                       

                                                           ________________________________________ ________________________________________                                              

                                                                     RENE CASTILLO GUZMAN                JOSE ALEJANDRO ESTRADA MORALES                                                   

                                                                     PRESIDENTE MUNICIPAL                      TESORERO MUNICIPAL                                                         

                                                                               ________________________________________                                                                   

                                                                                      ANGEL ANDRES ADORNO CUELLAR                                                                         

                                                                                          CONTRALOR MUNICIPAL                                                                             
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